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Компетенции* 

Студентот ќе биде оспособен за моделирање и развој на колаборативни 
компјутерски системи 

 

 
 
 
 

Содржина 

Типови на колаборативни компјутерски системи. Интернет базирани архитектури на 
колаборативни компјутерки системи, предности и ограничувања. Јазел до јазел (Peer 
to peer) системи: принципи на градба и примена. WEB сервиси: принципи на градба и 
апликации. Софтверски агенти: поделби, архитектури и апликации. Мулти агентски 
системи како колаборативни системи: принципи на градба и начини на комуникација. 
Системи за дистрибуирана пресметка: принципи на работа и апликации. Принципи на 
развој на софтвер за вградливи компјутерски компоненти (embedded components). 
Архитектура на мобилни сервиси. Принципи на градба на апликативни решенија за 
мобилни уреди. 
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